



Minnesanteckningar

Typ av möte: Trygg och Säker rådet i Boo
Mötesdatum: 2014-02-19 kl 14.30 – 16-00
Plats: Kyrkans Hus i Boo Utövägen 4 Saltsjö-Boo

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (ordf. Trå Boo), Magnus Plathin (vice ordf. Trå Boo), Annica Grahn Seton (Boo Folkets hus), Pelle Lilja (Polarna i Nacka), Petra Tonring (Björknäs fritidsgård), Tobias Sollerman (Nacka närpolis), Daniel Rosenfors (Boo församling), Eva Broo (Boo församling), Anna-Stina Persson (Boo församling), Karolina Fasth (Socialtjänsten), Marie Haesert (Sociala kvalitetsenheten), Madelaine Norelius (Polarna Nacka), Roya Mohammady (Skarpnäcks folkhögskola), Patrik Ringström (Skarpnäcks folkhögskola), Jan Landström (Nacka kommun stadsledningskontoret), Pia Mcaleenan (Nacka kommun samordning och utveckling) Ingrid Greger, sekreterare (Nacka kommun samordning och utveckling).

Nr	Dagordning	Ansvarig
1.	<p>Mötets öppnande Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna Kort presentation av mötesdeltagarna. Roya Mohammady och Patrik Ringström från Skarpnäcks folkhögskola praktiserar i Boo församling.</p>	
2.	<p>Minnesanteckningar från föregående möte Minnesanteckningarna lades till handlingarna.</p>	
3.	<p>Kort sammanfattning från konferensen Brå och Trå 2014-02-11 Pia Mcaleenan berättar kort om konferensen. Dagordning och sammanfattning kommer att skickas ut till alla Trå och Brå inom kort.</p>	<i>Pia</i>

Nr	Dagordning	Ansvarig
4.	<p>Verksamhetsberättelsen 2013</p> <p>Pia Mcaleenan blickar tillbaka på verksamhetsåret 2013. Berättelsen är en sammanställning över de fyra lokala Trå i Nacka samt Brå. Den kommer snarast att skickas ut till alla Trå och Brå.</p>	Pia
5.	<p>Handlingsplanen 2014</p> <p>1. Alkohol och drogförebyggande bland unga</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stormöte som TRÅ bjuder in till, där Madeleine Norelius informerar • Boo Folkets Hus, brainstorm med ungdomar kring en kampanj för att stärka de som väljer att avstå från droger <p>2. Förbättra unga tjejers psykiska hälsa</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fokus på hela Boo med informationskampanjer om var unga tjejer kan få stöd • Stort event som TRÅ står bakom på tex Ormingekarnevalen, där alla stödverksamheter presenterar sig - ett sätt att även marknadsföra TRÅ <p>3. Stödjande miljö, engagerande boende</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dialogcafé som TRÅ bjuder in till angående nya detaljplanen • Engagera vandrande brottsförebyggare: t.ex. trafikskola, hemtjänst, förskolor, de som ändå rör sig i området, att också rapportera saker de ser • Tobakshandlarna behöver information om användningsområdet för en del av det sortiment som de har • Uppföljning av problem vid Myrsjö med störande epatraktorer <p>Förslaget är att handlingsplanen innehåller dessa tre teman som övergripande och att målet är att under året arbeta med konkreta punkter.</p> <p>1. Presidiet i Trå i Boo bjuder in till ett stormöte där Madelaine Norelius, Nacka Polarna, informerar föräldrar och alla som arbetar med ungdomar. Ett stort antal unga personer använder inte droger, hur kan vi inom Trå stötta de? Trå ska arbeta för att normen är att unga personer inte använder droger.</p>	

Nr	Dagordning	Ansvarig
	<p>2. När det gäller unga tjejers ohälsa skulle Trå kunna informera olika aktörer om vart man kan vända sig för att få hjälp. Annica Grahn Folket Hus har en lista med namn dit man kan vända sig. Hon skickar den som komplement till Karolina Fasth som sammanställer. Karolina påtalar den stress som man ser idag hos unga i årskurs 7/8.</p> <p>3. Marie Haesert ska ta kontakt med Geraldine Hamad, Nacka kommun angående information till tobakshandlare. Annica Grahn tar kontakt med nattvandrarerna för att höra om de vill vara aktiva i det brottsförebyggande arbetet. Eva Broo tillfrågar de som deltar i kyrkans stavpromenader. Handlingsplanen fastställdes. Ordförande och Pia Mcaleenan gör ett förslag på tidsplan i handlingsplanen 2014.</p>	<p><i>Annica</i> <i>Karolina</i> <i>Marie</i> <i>Annica</i> <i>Eva</i> <i>Ordförande Pia</i></p>
6.	<p>ANDT arbetet på Myrsjöskolan – uppföljning Svenska kyrkan i Boo - ett projekt med årskurs 9 i Myrsjö skola. Anna-Stina Persson och Daniel Rosenfors informerar från projektet som gjordes i samverkan mellan Boo församling, Myrsjöskolan och Reco Resurs 2013. (se Minnesanteckningar Trå i Boo 2013-11-13) Eleverna har framfört synpunkter på att det varit värdefullt att få denna information i yngre ålder. Ett nytt projekt där fyra sjuor och två åttor i Myrsjö skola är inbjudna startar i maj. Det blir tre föreläsningstillfällen, 5, 12, och 19 maj kl 18.00. Trå kommer att bjudas in.</p>	<p><i>Anna-Stina</i> <i>Persson</i></p>
7.	<p>Nackas nya ANDT strategi Marie Haesert informerar om att strategin är tagen i KSAU och ska behandlas i KS i mars. Utbildningsnämnden har fått ett större ansvar. Nästa steg blir att skapa arbetsgrupper och ta fram handlingsplaner. Aktiviteterna i Trå ska vävas in i handlingsplanen. ANDT strategin bifogas.</p>	
8.	<p>Argument och motargument om cannabis Madelaine Norelius ska erbjuda de som möter ungdomar i Nacka i sitt arbete en baskunskap om droger. Det är av stor vikt att man har argument och kan möta de unga i diskussioner. Madelaine är mitt uppe i att sätta ihop dessa fortbildningar till olika grupper. Mötet föreslår att hon slår ihop flera olika grupper till sina föreläsningar. Du når Madelaine på madelaine.norelius@nacka.se eller 08 7188453</p>	

Nr	Dagordning	Ansvarig
9.	<p>Information om de senaste planerna för Orminge Centrum Jan Landströms kommentar var bland annat att det blir fler boende och fler personer som kommer att röra sig i området. Busshållplatsen kommer att ligga öde. Man bör titta på syftet med parkering, infart och boende. Det går att bygga in säkerhet i ett garage. Det ska finnas ett tryggt alternativ för gående och cyklister, att ta sig från busshållplatsen till hemmet.</p>	
10.	<p>Uppföljning av problem vid Myrsjö med störande epatraktorer Ordförande återkommer på nästa möte i Trå med information om de motorintresserade ungdomarna. Det pågår en process där ordförande och Pelle Lilja är med och stöttar ungdomarna i arbetet att bilda en förening.</p>	<p><i>Ordförande Pelle Lilja</i></p>
11.	<p>Övriga frågor Det finns nu belysning i BMX parken och det blir en officiell invigning av parken på Ormingekarnevalen. En arbetsgrupp planerar även för sommaraktiviteter. På konferensen Brå och Trå 11 februari diskuterades våld utomhus i Boo och man kände inte igen siffrorna. Janne Landström visade bilder från misshandel utomhus 2011 – 2013. Önskemål framfördes att få tidpunkter på dygnet. Se bilagor.</p>	
12.	<p>Kommande möten 2014-05-07 kl. 14.30 – 16.00</p>	
13.	<p>Mötet avslutas Ordförande avslutar dagens möte.</p>	